
Motioner i Andra hammaren, Nr SO

Nr 20.

Av lierr Samuelsson, om årligt understöd åt banarbetaren Abraham 
Edvard Burströms änka.

Banarbetaren vid Statens järnvägar Abraham Edvard Burström i Luleå 
avled den 2 augusti 1925, efterlämnande änkan i ekonomiska bekymmer.

Änkan Helena Burström är, som det framgår av vidfogat åldersbetyg, född 
1871 och således i år 57 år gammal, varför hon ej kan beräknas ha några större 
utsikter till något särskilt förvärvsarbete.

Hon är medellös, vilket framgår av intyget å åldersbetyget, utfärdat av 
komminister H. T. Berlin, som samtidigt är fattigvårdsstyrelsens ordförande. 
Mannen Burström har varit i S. J. tjänst i 20 år.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja avlidne banarbetare Abraham 
Edvard Burströms änka, Helena Burström, född Häggström, 
ett årligt understöd att utgå från 1 jan. 1928 under hennes 
återstående livstid.

Stockholm den 13 januari 1928.
Rob. Samuelsson.

Intyg om tillfällig anställning vid Statens järnvägar.

Nr 46 Abraham Edvard Burström är, räknat från och med 1905, antagen 
tillsvidare vid Statens järnvägar i tillfällig anställning såsom banarbetare med 
en avlöning per tjänstgöringsdag av — kr. — öre.

Detta intyg medför icke rätt för den antagne, som mot erhållande härav 
avlämnat prästbetyg, att få stadigvarande anställning vid Statens järnvägar, 
utan är tillfälligt anställd person pliktig att omedelbart vid tillsägelse lämna 
sin anställning.

Den tillfälligt anställde är skyldig att ställa sig till noggrann efterrättelse 
de föreskrifter, honom i tjänsten meddelas, samt att med bästa flit och omsorg 
utföra sitt arbete och icke använda någon del av arbetstiden till annat än det 
honom förelagda arbetet. Likaså skall han beflita sig om ett städat, nyktert 
och gott uppförande.



4 Motioner i Andra kammaren, Nr 20.

Endast under förutsättning att den tillfälligt anställde lidit kro 
under arbete i Statens järnvägars tjänst eller ådragit sig sjukdom genom 
förande av sådant arbete, medför den tillfälliga anställningen rätt till fri 1 
vård och viss avlöning under sjukdom enligt därom gällande bestämm 

Luleå i juli 1915.
Ludvig Hjelm.

G. B.

Åldersbetyg.

Att änkefru Helena Burström, f. Häggström, är född den 19/4 år 1871 (sjut
tioett) i Skellefteå församling i Västerbottens län, änka sedan 2/8 1925 efter 
Abraham Edvard Burström, är medellös, betygar Luleå domkyrkoförsamling 
i Norrbottens län den 5/10 år 1927.

H. T. Berlin. 
Komminister.


